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Wynalazek niniejszy dotyczy przyrzą¬
du do przecierania jarzyn włóknistych i
mięsa, jak również sera i podobnych arty¬
kułów.

Znane przyrządy do przecierania po¬
siadają zbiornik i denko w postaci sitka, a
ściskanie materjału przecieranego uzysku¬
je się zapomocą narządu ściskającego, któ¬
ry obraca się dokoła osi, przechodzącej
przez środek sitka, i którego krawędź gór¬
na, przeciwległa sitku, przesuwa przy obra¬
caniu się materjał przecierany, natomiast
dolna krawędź tego narządu styka się z sit¬
kiem.

W przyrządach do przecierania tego ro¬

dzaju część sitka, znajdująca się pod dolną
krawędzią narządu ściskającego, podlega
stosunkowo znacznym ciśnieniom, natomiast
pozostała część sitka nie podlega wcale ci¬
śnieniu. Sitko podlega więc działaniu nie¬
zrównoważonych ciśnień, przyśpieszają¬
cych jego zużycie, zaś oś obrotu, podtrzy¬
mująca narząd ściskający, podlega stałemu
naprężeniu gnącemu na skutek przylegania
tego narządu ściskającego do sitka.

Przyrząd do przecierania według wy¬
nalazku nie posiada powyższych braków i
wyróżnia się tem, że narząd ściskający
składa się z kilku skrzydeł zupełnie od*
dzielnych. Skrzydła te są jednakowo i



równomiernie rozmieszczone dokoła osi na¬
pędowej, a przytem każde skrzydło jest
przedłużone w górę częścią przednią o
mniejszem nachyleniu, aniżeli tylna ściska¬
jąca część tego skrzydła.

Dzięki zastosowaniu kilku skrzydeł w
narządzie dociskającym, ilość materjąłu,
przeciskanego za każdym obrotem osi na¬
pędowej, jest większa od ilości, przeciera¬
nej w przyrządach, zawierających narząd
ściskający o jednem skrzydle. Poza tern
dzięki jednakowemu i równomiernemu roz¬
mieszczeniu tych skrzydeł dokoła osi na¬
pędowej naprężenia* wywołane ściskaniem
materjąłu, wyrównywają się dokoła tej osi.
Wreszcie dzięki mniejszemu nachyleniu
przedniej części każdego skrzydła mate-
rjał, podlegający ścieraniu, który podczas
obrotu osi napędowej przesuwa się od jed¬
nego skrzydła do drugiego, jest chwytany
łatwiej, niż wtedy, gdy część przednia
skrzydła posiada to samo nachylenie, co i
jego część tylna.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania wynalazku, opisane poni¬
żej.

Fig. 1 przedstawia w widoku perspekty¬
wicznym przyrząd do przecierania według
wynalazku, fig. 2 i 3 przedstawiają widok
zgóry i przekrój wzdłuż linji A — A na fig.
2, fig. 4 przedstawia w widoku perspekty¬
wicznym zgóry trzy skrzydła narządu ści¬
skającego, sztywno połączone z osią obro¬
tu, fig. 5 przedstawia ich widok zprzodu,
fig. 6 — przekrój pionowy w zwiększonej
podziałice szczegółu osadzenia osi obrotu,
fig. 7 — przekrój wzdłuż linji B — B na
fig. 6, fig. 8 — przekrój poprzeczny przy¬
rządu do przecierania według wynalazku,
posiadającego' sitko w kształcie czaszy kuli¬
stej.

Przyrząd do przecierania, przedstawio¬
ny na rysunku, posiada stożkowy zbiornik
1, zwężony w górnej części /'. Pod wygię¬
ciem 2, stanowiącem połączenie stożków
1 i V, są tranieszczone i przylutowane dwa

ramiona 3 rozwidlonej rączki 4 z drutu
metalowego, przyczem pomiędzy ramiona¬
mi jest zaciśnięta rękojeść 4* z drzewa lub
innego materjąłu izolacyjnego. Skrajne
końce 5 tych ramion są zagięte wdół tak,
iż tworzą haczyki, które opiera się na do-
wolnem naczyniu, np. na rondelku. Denko
7 (fig. 3), zaopatrzone w otwory i stano¬
wiące sitko, jest przymocowane zagiętym
brzegiem 6, np. przylutowane, do dolnego
końca zwężonej części V. W piaście 11,
sztywno połączonej ze środkiem sitka, jest
umocowana oś 9, zakończona korbką 10.
Na osi tej są umocowane trzy skrzydła na¬
rządu ściskającego C, C, C", rozmieszczo¬
ne równomiernie dokoła tej osi.

Każde z tych skrzydeł posiada część
śrubową 15, której krawędź dolna 16 styka
się z sitkiem i łączy się na grzbiecie 15'
swej górnej części z częścią 17, stanowiącą
brzeg tnący, którego krawędź 18 jest
zwrócona w górę. Pochylenie tej części 17
skrzydła jest naogół mniejsze, aniżeli po¬
chylenie jej części tylnej ściskającej 15.
Krawędź obwodowa 19 każdego skrzydła
ściskającego, stykająca się dolnym końcem
ze ścianką zbiornika, oddala się stopniowo
od tej ścianki w miarę wznoszenia się aż do
górnej krawędzi 18 skrzydła, tak iż pomię¬
dzy krawędzią obwodową 19 i ścianką
zbiornika pozostaje odstęp, stanowiący
przejście, który wzrasta od dołu do góry
tego narządu.

Oś obrotu 9 jest zakończona na dolnym
końcu gwintem 12, posiadającym spła¬
szczenie 12', na który jest nasunięta pod¬
kładka 13 z odpowiedniem spłaszczeniem
13*. Na koniec ten jest naśrubowana nakręt¬
ka 14, którą reguluje się odpowiednio do¬
cisk skrzydeł do przecieranego materjąłu.
Dzięki takiemu układowi podkładka 13 jest
obracana zapomocą osi 9 przy jej ruchu
obrotowym, zapobiegając obluzowaniu się
nakrętki 14.

Na wewnętrznej stronie ścianki zbiorni¬
ka są umocowane noże 8, których ostrza
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żiiapśhją iśię przy krawędziach ob^iódowyct
19 skrzydeł i których szerokość zmniejsza
się stopniowo zgóry ku dołowi do Wartości
zerowej na końcu. Noże te mają na celu
ścieranie lub rozcinanie przecieranego ma-
terjału podczas posuwania tego materjału
zapomocą skrzydeł.

Podczas obracania korbki 10 w kierun¬
ku strzałki F (fig. 2) każde skrzydło C
wtłacza się górną krawędzią 18 w przecie¬
rany materjał, umieszczony w zbiorniku.
Chwytanie tego materjału odbywa się sku¬
tecznie dzięki mniejszemu pochyleniu i za¬
krzywieniu brzegu tnącego. Materjał, pod¬
legający przecieraniu, jest następnie ści¬
skany przez brzeg ściskający i przetłacza¬
ny przez otworki sitka.

Noże 8 mają na celu ułatwienie rozdrab¬
niania materjału, który ociera się z jednej
strony o krawędzie tych nożyf a z drugiej
strony — o krawędź obwodową odpowied¬
niego skrzydła narządu ściskającego.

Należy zaznaczyć, że z jednej strony
siły, wywierane przez skrzydła narządu
ściskającego na sitko, są równomiernie
rozłożone dzięki symetrycznemu rozmie¬
szczeniu tych skrzydeł dokoła osi obrotu,
z drugiej zaś strony większa liczba tych
skrzydeł ściskających pozwala zmniejszyć
liczbę obrotów korbki podczas przecierania
danej ilości materjału.

Przyrząd do przecierania, przedstawio¬
ny na fig. 8, posiada sitko T w postaci cza¬
szy kulistej, stanowiącej jedną całość ze
zbiornikiem, przyczem skrzydła C, C, C"
mają oczywiście odpowiednio przystosowa¬
ny kształt.

Zarówno kształt, jak i układ różnych
części przyrządu do przecierania według
wynalazku, wymiary, odpowiednie materja-
ły, z których te części są wykonane, szcze¬
góły i środki wykonania, np. liczba narzą¬
dów ściskających, osadzonych na osi obro¬
towej, kształt sitka i liczba noży mogą
zmieniać się bez wykroczenia poza ramy
niniejszego wynalazku.

zastrzeżenia ^aiekt^^i.-- :

1. Przyrząd do .przecierania, zawiera¬
jący zbiornik z denkiem w postaci sitka
oraz narząd do przesuwania i ściskania ma¬
terjału przecieranego, osadzony m& osi ob*
rotbwej w środku sitka i współdziałający
z nożami, marniejmy tein, że n£r£ąd ści¬
skający składa się z kilku skrzydeł śrubo¬
wych, oddzielonych od siebie.

2. Odmiana przyrządu do przecierania
według zastrz. 1, znamienna tern, że skrzy¬
dła narządu ściskającego są jednakowe i
równomiernie rozmieszczone dokoła osi na¬
pędowej.

3. Przyrząd do przecierania według
zastrz. 1 i 2, znamienny tern, że każde
skrzydło narządu ściskającegoi jest wydłu¬
żone w górę i posiada przednią krawędź
tnącą o mniejszem nachyleniu, aniżeli tyl¬
na część tego skrzydła.

4. Przyrząd do przecierania według
zastrz. 1 — 3, znamienny tern, że krawędź
obwodowa każdego skrzydła narządu ści¬
skającego styka się prawie swym końcem
dolnym ze ścianką zbiornika, następnie od¬
dala się stopniowo od tej ścianki w miarę
wznoszenia się, tak iż pomiędzy tą krawę¬
dzią i ścianką pozostaje odstęp, który wzra¬
sta od dołu do góry skrzydła.

5. Przyrząd do przecierania według
zastrz. 1 — 4, znamienny tern, że oś obrotu
narządu ściskającego jest osadzona w pia¬
ście, sztywno połączonej ze środkiem sitka
i umieszczonej poniżej tego sitka, przyczem
gwintowany koniec tej osi posiada spła¬
szczenie, na które zakłada się podkładkę,
zaopatrzoną w odpowiednie spłaszczenie i
dociskaną zapomocą nakrętki.

6. Przyrząd do przecierania według
zastrz. 1 — 5, znamienny tern, że noże są
sztywno połączone z częścią stałą przyrzą¬
du, np. ze zbiornikiem, i posiadają krawę¬
dzie, umieszczone przy obwodowych kra¬
wędziach skrzydeł narządu ściskającego,
wobec czego mogą rozcierać lub rozdratt-
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iuiać mat^rfai przecierany, gdy ten inate-
rjał jest posuwany przez narząd ściskają¬
cy,

7, Przyrząd do przecierania według
zą&tra. 1 ~ 6, znamienny tem, że rączka
pr&yrządu z drutu metalowego posiada
dwa ramiwa, obejmujące zbiornik przyrzą¬
du i zakrzywione na; końcach wdół, stano¬

wiąc oparcia w razie umieszczenia przy¬
rządu na naczyniu do gromadzenia przetar¬
tego materjału,

M a n t e1e t & Boucher

(Socięte en nom collectif).
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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